ÖZ
Şair tezkireleri, edebiyat tarihi açısından değerli kaynak olmalarının yanında dönemin sosyal

ve kültürel hayatını yansıtmaları bakımından da büyük öneme sahiptirler. Ali Şir Nevâyî’nin

H. 896 (M. 1490-1491) yılında kaleme aldığı Mecâlisü’n-Nefâyis adlı şairler tezkiresi Türk

dili ile yazılmış ilk tezkiredir. Tezkire, bu özelliğinin yanında başka kaynaklarda yer almayan

kırk üç Türk şairi hakkında bilgi vermesi ile de önem arz etmektedir.

Örtmeceler, halk arasında söylenmesi ayıp karşılanan, söylenmesinden korkulan, çekinilen

sanatlarıyla anlatırlar. Zihinlerden ölümün soğuk ve gizemli olan yönünü silmek ve okuyucunun hayal

dünyasında ölümle ilgili hoş bir etki bırakmaya çalışarak örtmecelere başvururlar.

Çalışmada, Türk edebiyatındaki ilk tezkire örneği olması sebebiyle Ali Şir Nevâyî tarafından H. 896 (M. 1490-

1491) yılında kaleme alınmış Mecâlisü’n-Nefâyis’teki1 ölüm kavram alanını karşılayan örtmeceleri ortaya

koymak amaçlanmıştır. Bu doğrultuda öncelikle Kemal Eraslan tarafından 2015 yılında hazırlanan “Ali Şir

Nevâyî Mecâlisü’n-Nefâyis (Giriş-Metin-Çeviri-Notlar)” adlı eser içerik analizi yöntemiyle taranmış ve